
ВЕСТИ
Арамильские

№21 (1566) 08.05.2024
19

13 - 19 маяГороскоп 

Семейные заботы перетянут на себя максимум вашего внимания. 
Поэтому разбираться с рабочими вопросами окажется чуть сложнее 
обычного.

Приступайте к важным делам не откладывая, иначе потом пожалеете об 
упущенном времени. Вы будете настроены действовать активно и реши-
тельно, проявлять инициативу и отстаивать свою точку зрения.

Избегайте споров с коллегами и руководством. Конструктивно обсудить 
важные вопросы вряд ли получится, а вероятность конфликтов довольно 
высока.

Подходящий момент уделить чуть больше внимания своей внешности и 
стилю. Ваша привлекательность станет особенно очевидной для окружаю-
щих, и сможет помочь вам в решении любых вопросов.

Вам понадобится терпение и навык перестраиваться на ходу, особенно в 
начале недели. Вы обнаружите, что не все задуманное получится осуще-
ствить. Вероятны конфликты с коллегами и руководством.

Приступайте к делам не откладывая, у вас получится сделать намного 
больше, чем вы планировали. Легко будет договариваться со всеми, от 
коллег до партнеров по бизнесу.

Если вы планировали решить важные вопросы с начальником, отложите 
их на вторую половину недели. Сначала вы будете склонны к неконструк-
тивным спорам, что вряд ли сыграет в вашу пользу.

Предстоят перемены, причем не все из них окажутся приятными. Давние дого-
воренности могут быть отменены по не зависящим от вас причинам. Постарай-
тесь сдержать собственную импульсивность, быть спокойными и вежливыми.

У вас получится одинаково ловко справляться и с деловыми вопросами, 
и с повседневными заботами, причем практически одновременно. Неделя 
начнется с прилива сил и энергии.

Наберитесь терпения, оно вам понадобится в первые дни недели. Ракам, 
которые получают образование или проходят профессиональную пере-
подготовку, окажется труднее обычного усваивать новые знания.

Успеете все, что запланировали, но потратите больше времени, чем ожи-
дали. Люди будут опаздывать на встречи, задержки общественного транс-
порта и пробки на дорогах станут возникать в неожиданные моменты.

Начните неделю с привычных рутинных дел. Для проявления инициати-
вы и деловой активности подходящий момент наступит чуть позже. Сле-
дите за расходами, высока вероятность потратить слишком много денег.

№ 04 от 27.04.2024

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Председателя Думы Арамильского городского округа

Об организации рассмотрения Думой Арамильского городского округа ежегодного отчета 
Главы Арамильского городского округа о его деятельности, деятельности Администрации 
Арамильского городского округа и иных подведомственных Главе Арамильского  городского 

округа органов местного самоуправления Арамильского городского округа, в том числе о решении 
вопросов, поставленных Думой Арамильского городского округа за 2023 год

Руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, Положением «О порядке подготовки 
и рассмотрения Думой Арамильского городского округа ежегодного отчёта Главы Арамильского 
городского округа о его деятельности, деятельности Администрации Арамильского городского округа 
и иных подведомственных  Главе Арамильского городского округа органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Арамильского 
городского округа», утвержденным Решением Думы от 28 апреля 2011 года № 66/5, Регламентом Думы 
Арамильского городского округа, утвержденным Решением Думы от 12 сентября 2019 года № 61/11, 
в соответствии с Планом работы Думы Арамильского городского округа на 1 полугодие 2024 года:

1. Рассмотреть ежегодный отчёт Главы Арамильского городского округа о его деятельности, 
деятельности Администрации Арамильского городского округа и иных подведомственных главе 
Арамильского городского округа органов местного самоуправления Арамильского городского округа, 
в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Арамильского городского округа за 2023 год на 
очередном заседании Думы Арамильского городского округа 16 мая 2024 года в 14:00 часов в малом 
зале Дворца Культуры города Арамиль по улице Рабочая, 120а.

2. Председателям постоянных комиссий Думы (Ипатов С.Ю., Черноколпаков Д.В., Лачихин М.А., 
Маркелов А.Л.) до 08 мая 2024 года (включительно) организовать рассмотрение ежегодного отчета 
Главы Арамильского городского округа составами комиссий для подготовки предложений по проекту 
Решения Думы Арамильского городского округа.

3. Провести совещание по рассмотрению решений постоянных комиссий Думы с участием Главы 
Арамильского городского округа, председателей постоянных комиссий Думы, Контрольно-счетной 
палаты Арамильского городского округа не позднее 14 мая 2024 года.

4. Граждане, желающие задать вопрос Главе Арамильского городского округа или выступить 
с прениями на заседании Думы и проживающие  в Арамильском городском округе, направляют 
соответствующие обращения в письменном виде на электронную почту Думы Арамильского городского 
округа: dumaago@aramilgo.ru до 17 часов 15 мая 2024 года c указанием фамилии, имени, отчества.

5. Порядок и время выступлений по докладу, ответов на вопросы будет установлен непосредственно 
на заседании Думы Арамильского городского округа, в соответствии с Регламентом Думы Арамильского 
городского округа.

6. Настоящее Распоряжение опубликовать в газете «Арамильские вести» не позднее 08 мая 2024 
года и разместить на сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 06.05.2024 № 162

Об окончании отопительного периода 2023/2024 года
 в Арамильском городском округе

В связи с окончанием отопительного периода 2023/2024 года на территории Арамильского городско-
го округа, на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Завершить отопительный период 2023/2024 года в Арамильском городском округе с 13.05.2024, 
при условии соблюдения среднесуточной температуры наружного воздуха +8 °С и выше, в течение 
пяти суток. 

2. Рекомендовать исполняющему обязанности директора Муниципального унитарного предприятия 
«Арамиль-Тепло» (И.М. Шаршунова):

2.1. в срок до 20.05.2024 подготовить графики проведения гидравлических испытаний трубопро-
водов тепловых сетей с целью проверки механической прочности и плотности трубопроводов в соот-
ветствии с приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-
коммунальному комплексу от 13.12.2000 № 285 «Об утверждении типовой инструкции по технической 
эксплуатации тепловых сетей систем коммунального теплоснабжения»; 

2.2. информировать население, управляющую организацию о сроках проведения гидравлических 
испытаний;

2.3. своевременно предоставлять информацию потребителям о фактическом отключении отопления 
в жилом доме и об отсутствии горячей воды в период проведения гидравлических испытаний.

3. Рекомендовать исполняющему обязанности генерального директора акционерного общества «Ре-
гионгаз-инвест» (О.И. Краева):

3.1. в срок до 20.05.2024 подготовить графики проведения гидравлических испытаний магистраль-
ных и распределительных трубопроводов тепловых сетей с целью проверки механической прочности 
и плотности трубопроводов в соответствии с приказом Государственного комитета Российской Феде-
рации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 13.12.2000 № 285 «Об утверждении 
типовой инструкции по технической эксплуатации тепловых сетей систем коммунального теплоснаб-
жения»; 

3.2. информировать население, управляющие организации о сроках проведения гидравлических ис-
пытаний;

3.3. своевременно предоставлять информацию всем потребителям о фактическом отключении ото-
пления в жилых домах и об отсутствии горячей воды в период проведения гидравлических испытаний.

         4. Рекомендовать временно исполняющему обязанности директора филиала акционерного 
общества «ОДК-Сервис» «Арамиль» (А.В. Денисов):

4.1. в срок до 20.05.2024 подготовить графики проведения гидравлических испытаний магистраль-
ных и распределительных трубопроводов тепловых сетей с целью проверки механической прочности 
и плотности трубопроводов в соответствии с приказом Государственного комитета Российской Феде-
рации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 13.12.2000 № 285 «Об утверждении 
типовой инструкции по технической эксплуатации тепловых сетей систем коммунального теплоснаб-
жения»;

4.2.  информировать население, управляющие организации о сроках проведения гидравлических 
испытаний.

5. Рекомендовать исполняющему обязанности генерального директора акционерного общества 
«Регионгаз-инвест» (О.И. Краева) согласовать с главным врачом Государственного автономного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больница» (Е.А. Колобов) 
ограничение подачи тепла в здание стационара, с соблюдением нормативного температурного режима 
в помещениях. 

6. Рекомендовать главному врачу Государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Арамильская городская больница» (Е.А. Колобов), заместителю Главы Ара-
мильского городского округа (Е.Н. Клименко), начальнику Отдела образования Арамильского город-
ского округа (Г.В. Горяченко) своевременно известить руководителей подведомственных учреждений 
об окончании отопительного периода 2023/2024 года и обеспечить готовность объектов к отключению 
систем отопления. 

7. Рекомендовать руководителям управляющих организаций производить:
7.1. расчеты платежей граждан по факту предоставления коммунальных услуг;
7.2. перерасчеты платежей гражданам за отсутствие горячей воды в период проведения гидравличе-

ских испытаний в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 
№ 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в много-
квартирных домах и жилых домов».

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

        9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                           М.С. Мишарина 


